

Restriksjoner for menighetenes aktiviteter under pandemien i 2020

Coronapandemien har satt sitt preg på det meste at arbeidsåret 2020 i Den norske kirke.

Det har for all kirkelig aktivitet vært flere nivåer av forskrift, anbefalinger og standarder å forholde seg til. Nasjonale pålegg og klare anbefalinger har vært utgangspunktet for Den norske kirkes Smittevernveileder og i tillegg har det vært kommunalt vedtatte forskrifter av smitteverntiltak som har begrenset lokalt handlingsrom. Samlet sett har dette gitt følgende forløp av menighet- og gudstjenesteaktivitet for prostiet:

Kirkene stengte for normale aktiviteter fra 12. mars.

Gudstjenestene ble avlyst og konfirmantundervisning, korøvelser, og alt av barne-, ungdoms- og voksenarbeid ble stoppet. Dåp ble gjennomført som lukkede dåpsgudstjenester med kun foreldre og faddere tilstede. Det samme gjaldt for gjennomføring av vielser. Planlagte konfirmasjonsgudstjenester våren 2020 ble utsatt til høsten.

Gravferd har hele tiden kunnet gjennomføres med inntil 50 deltagere.

Det fulgte strenge smitteverntiltak med for å åpne for aktiviteter igjen, en utfordring som resulterte i utarbeiding av lokal smittevernplan for Larvik prost, med tilhørende opplæring og tydelig ansvarsfordeling mellom kirkelig ansatte og menighetsråd. Dette samspillet var helt nødvendig for å kunne åpne opp for aktiviteter igjen.

Alle gudstjenestene i påsken ble avlyst, men flere kirker holdt åpne i gudstjenestetiden og dette gikk på rundgang mellom kirkene i prostiet. Mange menigheter overførte digitale gudstjenester og andakter, rettet mot alle aldersgrupper.

Fra 4. mai ble det åpnet noe opp fra regjeringen, og vi kunne igjen feire gudstjenester og gjennomføre arrangementer med inntil 50 deltagere. De første gudstjenestene i prostiet ble gjennomført 31. mai.

Fra 15. juni ble det tillatt å samle inntil 200 personer, og gudstjenester ble gjennomført med det antall deltakere som kirkerommet ga mulighet til med avstandsbegrensning av smittevernhensyn. Årets konfirmasjonsgudstjenester ble gjennomført i september og oktober med tilsvarende behov for smitteverntiltak.

Den 5. nov. var oppfordringen fra regjeringen minst mulig sosial kontakt, og det ble igjen begrensning på å samle maksimalt 50 personer i kirkene, samt begrensninger for å gjennomføre aktiviteter som korøvelser, barne- og ungdomsarbeid m.m. Dette bli forsterket av kommunens pålegg om å begrense aktivitet på grunn av økende smitteutbrudd i Larvik kommune. Det ble fra desember 2020 åpnet for aktiviteter for barn og unge igjen.

Gudstjenestene på julaften ble gjennomført med påmelding, men med restriksjonene var den totale kapasiteten langt lavere enn det antall personer som vanligvis deltar på gudstjenestene.

Sykehjemmene i Larvik var stengt for institusjonsandakter fra 3.3. til 31.8. og fra 1.11. til 31.12.